
ЕДИНЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОВЕТ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

«05» июля 2022 г.                               № 74                                          г. Донецк 

 

О внесении изменений в Общий таможенный тариф 

 

В соответствии со статьей 6, с пунктом 1 части 1 статьи 17 Договора  

в форме обмена письмами о создании единой таможенной территории  

и развитии экономической интеграции от 15 сентября 2021 года  

(с изменениями) Единый экономический совет р е ш и л: 

1. Внести в Общий таможенный тариф (приложение к Решению Единого 

экономического совета от 30 сентября 2021 года № 3 в редакции Решения 

Единого экономического совета от 04 февраля 2022 года № 37) следующие 

изменения: 

1.1. В группе 12 «МАСЛИЧНЫЕ СЕМЕНА И ПЛОДЫ; ПРОЧИЕ 

СЕМЕНА, ПЛОДЫ И ЗЕРНО; ЛЕКАРСТВЕННЫЕ РАСТЕНИЯ И РАСТЕНИЯ 

ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ; СОЛОМА И ФУРАЖ»: 

1.1.1. Строку: 

1207 99 960 0 – – – – прочие – 5 

изложить в следующей редакции: 

1207 99 960  – – – – прочие:   

1207 99 960 1 – – – – – орехи ши (Vitellaria paradoxa C.F. 

Gaertn.), орехи шореи (Shorea macrophylla (de 

Vries) P.S. Ashton, Shorea stenoptera 

Burck), саловые орехи (Shorea robusta C.F. 

Gaertn.), в скорлупе или очищенные  

от скорлупы; семена гарцинии индийской 

(Garcinia indica (Thouars) Choisy) 

– 5 

1207 99 960 9 – – – – – прочие – 5 

1.1.2. Строку:  

1212 99 950 0 – – – прочие – 5 

изложить в следующей редакции: 

1212 99 950  – – – прочие:   

1212 99 950 1 – – – – косточки плодов мангиферы индийской 

(манго) (Mangifera indica L.) и их ядра 

– 5 

1212 99 950 9 – – – – прочие – 5 



2 

1.2. В группе 39 «ПЛАСТМАССЫ И ИЗДЕЛИЯ ИЗ НИХ» строку: 

3907 69 000 0 – – прочий – 5 

изложить в следующей редакции: 

3907 69 000  – – прочий:   

3907 69 000 1 – – – волокнообразующий, для производства 

технических нитей 
5)

 

– 5 

3907 69 000 9 – – – прочий – 5 

1.3. В группе 44 «ДРЕВЕСИНА И ИЗДЕЛИЯ ИЗ НЕЕ; ДРЕВЕСНЫЙ 

УГОЛЬ»: 

1.3.1. В графе третьей подсубпозиций 4401 11 000 1, 4401 11 000 9,  

4401 12 000 1 и 4401 12 000 9 знак «–» заменить обозначением «м
3
». 

1.3.2. Cтроку: 

4407 97 900 5 – – – – – – – влажностью не более 22 %  м
3
 5 

изложить в следующей редакции: 

4407 97 900 5 – – – – – –  влажностью не более 22 %  м
3
 5 

1.4. В группе 85 «ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ, 

ИХ ЧАСТИ; ЗВУКОЗАПИСЫВАЮЩАЯ И ЗВУКОВОСПРОИЗВОДЯЩАЯ 

АППАРАТУРА, АППАРАТУРА ДЛЯ ЗАПИСИ И ВОСПРОИЗВЕДЕНИЯ 

ТЕЛЕВИЗИОННОГО ИЗОБРАЖЕНИЯ И ЗВУКА, ИХ ЧАСТИ И 

ПРИНАДЛЕЖНОСТИ» в наименовании подсубпозиции 8504 31 800 1  

слова «сплиттрансформаторы» заменить словами «сплиттрансформаторы,». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Члены Единого экономического совета: 

 

от Донецкой Народной Республики 

 

Глава 

Донецкой Народной Республики 

Д.В. Пушилин 

 

от Луганской Народной Республики 

 

Глава 

Луганской Народной Республики 

Л.И. Пасечник 

 

https://www.alta.ru/tnved/code/4401110001/
https://www.alta.ru/tnved/code/4401110009/
https://www.alta.ru/tnved/code/4401120001/
https://www.alta.ru/tnved/code/4401120009/
https://www.alta.ru/tnved/code/8504318001/



